



## TORSTAI

11. KESÄKUUTA 2015 VIIKKO 24

## VALUUTTA-KURSSIT

• Ruotsin kruunu SEK 9,3616  
• Norjan kruunu NOK 8,6990

• Venäjän rupla RUB 614,818  
• USA:n dollari USD 1,1279  
• Englannin punta GBP 0,72840

**hp** TULOSTUSJÄRJESTELMÄT

**inData**  
PARAS RATKAISU  
www.indata.fi  
0405866260  
myynti@indata.fi  
Suosiolankatu 2, 96100 Rovaniemi

Osta. Kokeile. 90 päivän tryke-huolto-tyytyväisyystakuulla

**tiivi** TUUMIUSSEN VALINTA

**G30** HP

Hyödy meitä myös facebookista

# ”Suomi ja Ruotsi ovat EU:n metsien suojelun tiukkiksi”

Euroopan metsähallitukset vaihtavat kokeimuksia Rovaniemellä. Tavoite on tuoda esille metsien mahdollisuudet.

Greta Virranniemi

• Metsähallituksen viestintäjohtaja **Juha Mäkinen** koputtaa puita pöytää.

–Kestävä metsien hoito auttaa sitomaan hiiltä esimerkiksi näihin, huonekaluihin.

Kun hiili on sidottuna vaikkapa huonekaluissa, se on pois ilmakehästä, jossa se kiihdyttäisi ilmastomuutosta. Samalla puukauppa tuo Suomelle taloudellista hyötyä, sillä Metsähallituksen myyntitulot kiltaavat valtion pussiin.

Puusta rakennetaan useissa Euroopan maissa huomattavasti enemmän kuin Suomessa. Esimerkiksi Itävaltaan rakennetaan yhtä maailman korkeimmista puukerrostaloista. Siitä tulee noin kaksikymmentäkerroksinen. Samaan aikaan Suomen laki rajoittaa puutalojen korkeuden kahteen tai kolmeen kerrokseen.

Lisäksi Keski-Euroopassa kaupunkia lämmitetään jo puuenergialla. Esimerkiksi Wienin kaupungista pieni osa lämpenee hakkeella. Helsingissä haketta ei lämmittämiseen vielä käytetä.

–Suomea ajatellaan herkästi metsäalan isona tekijänä, mutta emme me kaikessa ole maailman napa.

**EUROOPAN** maiden hyviä ja huonoja metsäalan käytäntöjä puidaan Rovaniemellä Eustaforin eli eurooppalaisten metsähallitusten kattojärjestön konferenssissa kuluvalla viikolla.

Päätavoitteena on tuoda valtioiden metsien mahdollisuuksia esille ja vaikuttaa EU-politiikkaan.

Koolla olevalla joukolla on suuri vaikutusvalta metsänhoidossa ja puukaupassa, sillä kolmatta osaa Euroopan metsätaloudesta harjoittavat valtiot.

Konferenssissa pohditaan muun muassa, miten valtiot voivat osallistua ilmastomuutoksen hillintään. Säädetäänkö EU:ssa direktiivejä, jotka puoltavat hiilensidonnassa luonnonsuojelua vai edesautetaanko hyvää metsänhoitoa, joka varastoi hiiltä tuotteisiin?

–Parhaimmillaan laiva kääntyy. Se on merkittävää. Hyvällä metsänhoidolla on annettavaa sekä taloudelle että ympäristö- ja ilmastopolitiikalle. Meidän pitää valtion laitoksena olla aktiivisesti muka-



–**SUOMESSA** EU:n säännökset otetaan vaihtoehdottomina. Eivät ne ole niin yksiehtoisia. Eustaforin yhteistyö opettaa meille joustavuutta, sanoo Juha Mäkinen.

**Itävaltaan rakennetaan yhtä maailman korkeimmista puukerrostaloista.**

**EU:n tiukasti suojelluista metsistä puolet sijaitsee Suomessa. Keski-Euroopassa ollaan suojeluasioissa paljon joustavampia.**

na kehittämässä sitä, mihin meidän hienoa raaka-ainetta voidaan käyttää, Eustaforin viestintäryhmän johtajana toimiva Mäkinen toteaa.

Eustaforin konferenssi järjestetään vuosittain. Tänä vuonna paikalle saapuu ennätysmäärä osanottajia, kaikkiaan noin 135 henkeä.

Aiemmin osallistujia on ollut noin sata ja paikalla on ollut terävin johto. Nyt mukana on keskitason päättäjää.

–On tärkeää, että keskitason tekijätkin tapaavat. Tarkoiton on nostaa jäsenten välisiä yhteyksiä.

**METSIIIN** kohdistuvat paineet kasvavat joka suunnasta, Mäkinen sanoo. Kansantalous vaatii aiempaa enemmän rahaa puukaupasta. Luonnonsuojelua halutaan lisätä. Ihmiset vaativat enemmän luontopalveluita kuten liikuntamahdollisuuksia kuin ennen. Biotalous on iso kysymys.

–Kaikkea tarvitaan enemmän, mutta resurssi on rajallinen. Hyvällä suunnittelulla metsästä saatuja hyötyjä voidaan tuottaa enemmän, vaikka hehtaari-pohja säilyi samana.

Resurssin eli valtion omistamien

## Savukosken mies päättää, kaatuuko puu

Greta Virranniemi

Kaatuuko puu valtion mailla?

Suomessa lopullisen päätöksen tekee Metsähallituksen ammattilainen Savukoskella, Inarissa tai muualla kentällä, paikan päällä.

Monet Euroopan maiden metsähallitukset ovat käyneet ottamassa oppia Suomen metsähallituksen toiminnasta.

Päätöksenteko on siirretty etelän pääkontorista kentälle eli sinne, missä puu kasvaa.

–Suomi on ollut esimerkkinä Euroopassa. Perinteinen keskusviraston malli on käännetty pääläelleen, Metsähallituksen viestintäjohtaja Juha Mäkinen sanoo.

Kentän työntekijöiden metsäasiantuntemus auttaa hänen mukaansa metsiin kohdistuvien erilaisten paineiden käsittelyssä.

Kentän työntekijät ovat yhteydessä asiakkaiden kanssa puun toimituksiin. He keskustelevat sidosryhmien kuten porotalouden ja matkailun toimijoiden kanssa. He tuntevat luonnonsuojelun ja virkistyskäytön tarpeen alueellaan.

Samalla he tietävät valtion suunnalta tulevat paineet puunmyyntiin.

–Käytännössä kaikki Euroopassa ovat sitä mieltä, että näin saadaan kaikkea hyvää enemmän. Tehdään parempaa tulosta valtiolle ja luonnonsuojelun on noussut uudelle tasolle, Mäkinen summaa.

metsien hyödyntämisessä auttaisi Mäkinen mielestä joustavuus, johon Suomi voisi ottaa mallia Keski-Euroopasta.

–Saksalaisia pidetään ympäristötietoisena luonnonsuojelijakansana, mutta oikeastaan Suomi ja Ruotsi ovat Euroopan tiukkiksi.

**SUOMESSA ON** Euroopan mittapuulla paljon kansallisuustoja. EU:n tiukasti suojelluista metsistä puolet sijaitsee Suomessa. Keski-Euroopassa ollaan Mäkinen mukaan suojeluasioissa paljon joustavampia. Ainakin joissakin kansallisuustoissa saa metsästää ja Natura-säännöksiä tulkitaan joustavammin kuin Suomessa.

–Suomessa EU:n säännökset otetaan vaihtoehdottomina. Eivät ne ole niin yksiehtoisia. Eustaforin yhteistyö opettaa meille joustavuutta.

# 3X

Tapahtuu

**1 PUISTOJOGAA.** Kemissä Koivuniemen puistossa joogataan torstaina kello 18–19.30 ja jatkossa keskiviikkoisin 5. elokuuta asti. Sopii vasta-alkajille. Oma matto mukaan, maksu 5 e / kerta maksetaan paikan päällä.



**2 TAPAHTUMATORI.** Sodankylän filmifestivaalien tapahtumatori on avoinna sunnuntaihin saakka Sodankylän torilla ja Unarin tien kävelykadulla. Myyntikojuissa käsitöitä, matkamuistoja, design-tuotteita ja ruokaa. Torstaista alkaen tapahtumatorin teltassakylälaisten omia lyhäreitä Sodankylästä, esittävä taidetta ja ylistyspuheita Sodankylän Elokuvajuhliille.

**3 KAUPPATORI.** Miltä Rovaniemi näyttää paletinlaisen Yousra Alaasadin silmin? Käten töitä, kahvia, herkkuja myynnissä, musiikkia ja tanssia Rovaniemen Kauppatorin asukastuvassa torstaina kello 14–18.

## OTA YHTEYTTÄ

Vinkkaa uutisesta  
010 665 7822  
lktoitimus@lapinkansa.fi  
ps-toitimus@pohjolansanomati

## LUKIJAN KUVAT

Satuiko paikalle, kun jotain tapahtui? Lähetä uutiskuvasi puhelimella numeroon

13234

Kirjoita viestiin LKKUVA, lisää välilyönti, aihe ja nimesi. Viesti myös sähköpostilla (osoite yllä).

## EIKÖ LEHTI TULLUT?

Jakelupäivystys  
0800 955 166  
ma–pe klo 6.30–11, la–su 7–11

## ASIAKASPALVELU

• tilausasiat 010 665 7700  
• lukijalimaukset 010 665 7704  
• mainosmyynti 010 665 6401